CRP/PE

Conselho Regional de Psicologia - 22 Regido
CNPJ: 37.115.516/0001-91

Periodo: 01/01/2022 a 31/12/2022
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’I‘\?_ ATS';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';ISQS SALDO
RECEITA CORRENTE 5.184.245,10 5.184.245,10 5.975.726,00 791.480,90
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 4.619.445,00 4.619.445,00 4.950.946,66 331.501,66
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 4.497.052,00 4.497.052,00 4.865.790,37 368.738,37
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 3.617.052,00 3.617.052,00 3.940.293,57 323.241,57
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 880.000,00 880.000,00 925.496,80 45.496,80
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 63.833,00 63.833,00 85.156,29 21.323,29
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 60.833,00 60.833,00 78.540,80 17.707,80
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 3.000,00 3.000,00 6.615,49 3.615,49
FUNDO DE SECGES 58.560,00 58.560,00 0,00 -58.560,00
RECEITA PATRIMONIAL 230.000,00 230.000,00 471.980,64 241.980,64
RECEITAS IMOBILIARIAS 192.000,00 192.000,00 213.040,32 21.040,32
REMUNERACAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 38.000,00 38.000,00 258.940,32 220.940,32
RECEITA DE SERVICOS 149.200,00 149.200,00 249.147,85 99.947,85
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 107.200,00 107.200,00 184.056,54 76.856,54
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 40.000,00 40.000,00 60.690,51 20.690,51
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 2.000,00 2.000,00 4.400,80 2.400,80
FINANCEIRAS 0,00 0,00 191.167,61 191.167,61
ATUALIZACAO MONETARIA 0,00 0,00 191.167,61 191.167,61
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACGES FINANCEIRAS 0,00 0,00 191.167,61 191.167,61
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 185.600,10 185.600,10 112.483,24 -73.116,86
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Periodo: 01/01/2022 a 31/12/2022

RECEITAS ORCAMENTARIAS

DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
JUROS DE MORA
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE
JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRACOES
MULTAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE DIVIDA ATIVA
RECEITA DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
SUPERAVIT FINANCEIRO
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

38.100,10
3.000,00

0,00

118.500,00
116.500,00
2.000,00

0,00

26.000,00
24.000,00
2.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.184.245,10
0,00
5.184.245,10

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

38.100,10
3.000,00

0,00

118.500,00
116.500,00
2.000,00

0,00

26.000,00
24.000,00
2.000,00
300.000,00
300.000,00
300.000,00
0,00
5.484.245,10
0,00
5.484.245,10
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

0,00

906,18
11.083,98
80.600,92
71.024,30
9.437,82

138,80
19.892,16
17.749,85
2.142,31

0,00

0,00

0,00

0,00
5.975.726,00
0,00
5.975.726,00

DESPESAS
PAGAS

SALDO

-38.100,10
-2.093,82
11.083,98

-37.899,08

-45.475,70

7.437,82
138,80
-6.107,84
-6.250,15
142,31
-300.000,00
-300.000,00
-300.000,00
0,00
491.480,90
0,00
491.480,90

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE AQUISICAO DE BENS E
SERVICOS

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE OBRIGACOES TRIBUTARIAS

5.184.245,10
2.129.871,93
1.643.771,59
486.100,34
6.000,00

3.000,00

3.000,00

5.479.645,10
2.125.271,93
1.643.771,59
481.500,34
1.000,00
1.000,00

0,00

4.628.986,66
1.767.172,71
1.364.996,60
402.176,11
5,82

5,82

0,00

LIQUIDADAS
4.628.986,66

1.767.172,71
1.364.996,60
402.176,11
5,82

5,82

0,00

4.588.482,87
1.728.757,59
1.364.996,60
363.760,99
5,82

5,82

0,00

850.658,44
358.099,22
278.774,99
79.324,23
994,18
994,18

0,00
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CRP/PE

Periodo: 01/01/2022 a 31/12/2022

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.048.373,17 3.353.373,17 2.861.808,13 2.861.808,13 2.859.719,46 491.565,04
BENEFICIOS A PESSOAL 435.381,98 415.381,98 353.145,22 353.145,22 353.145,22 62.236,76
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 4.000,00 4.000,00 1.060,96 1.060,96 1.060,96 2.939,04
USO DE BENS E SERVICOS 475.786,27 482.486,27 366.709,79 366.709,79 365.020,12 115.776,48
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS 707.721,92 812.021,92 681.821,77 681.821,77 681.542,77 130.200,15
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.326.483,00 1.544.483,00 1.372.924,05 1.372.924,05 1.372.924,05 171.558,95
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 24.000,00 16.000,00 8.792,06 8.792,06 8.672,06 7.207,94
SERVICOS BANCARIOS 75.000,00 79.000,00 77.354,28 77.354,28 77.354,28 1.645,72
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 0,00 4.600,00 4.119,00 4.119,00 4.119,00 481,00
INVESTIMENTOS 0,00 4.600,00 4.119,00 4.119,00 4.119,00 481,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 0,00 4.600,00 4.119,00 4.119,00 4.119,00 481,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 5.184.245,10 5.484.245,10 4.633.105,66 4.633.105,66 4.592.601,87 851.139,44
SUPERAVIT 0,00 0,00 1.342.620,34 0,00 0,00 1.342.620,34
TOTAL 5.184.245,10 5.484.245,10 5.975.726,00 4.633.105,66 4.592.601,87 -491.480,90

Recife-PE, 31 de dezembro de 2022

Marcos Mucarbel Junior
Conselheiro Presidente
CRP-02/15841

Adriana Paula Barbosa de Miranda Marcio Henrique B. Maciel de Sousa
Conselheira Tesoureira Contador
CRP-02/16412 CRCPE 015316/0
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